
PROTOKÓŁ Nr XXIX/2009 
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy 

w dniu 28 października 2009r. 

 

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uchwalenie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Bojszowy w 

roku szkolnym 2008/2009. 

5. Przedstawienie projektów uchwał. 

6. Przyjęcie uchwał. 

7. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 

8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

9. Zakończenie sesji. 
 

 

Przebieg sesji: 
Ad.1-3 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych i zaproszonych 

gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 12 radnych (spóźniony/nieobecny 

radny: Henryk Kostyra, Robert Seweryn, Adam Wybraniec).  

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 12 głosów –za. 

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie – 12 głosów – za. 

Ad. 4 
Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Bojszowy w 
roku szkolnym 2008/2009.  
Głos zabrał Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata. Raport został opracowany w oparciu o 

materiały własne oraz materiały dostarczone przez placówki oświatowe Gminy Bojszowy. 

Raport został szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, 

Oświaty i Kultury. Do raportu dołączono suplement dot. pkt 6 „ Formy pracy wychowawczej, 

działalności profilaktycznej oraz bezpieczeństwa w szkole” (suplement dot. Szkoły 

Podstawowej w Bojszowach). Część informacji zawartych w raporcie zostanie opublikowana 

w najnowszym numerze „Naszej Rodni”. 

Placówki oświatowe w pełni zaspokajają potrzeby edukacyjne Gminy. W naszych szkołach 

uczą się także dzieci z innych gmin. Do przedszkola uczęszcza 166 dzieci, co stanowi 85% 

wszystkich dzieci w wieku przedszkolnym naszej Gminy.  

Placówki osiągają optymalne wskaźniki pod względem zatrudnienia (ogółem zatrudnionych 

105 nauczycieli, w tym: Przedszkole 10, SP Bojszowy 27, SP Świerczyniec 24, SP 

Międzyrzecze 14, Gimnazjum 30). Poziom wykształcenia nauczycieli również osiąga wysokie 

wskaźniki.  

O poziomie nauczania świadczą wyniki szkół z egzaminów oraz osiągnięcia uczniów w 

konkursach zewnętrznych. 

Baza lokalowa placówek jest stale poprawiana, ulepszana.  

Duże znaczenie ma prowadzenie w Gminie szkół z oddziałami integracyjnymi, co wiąże się z 

kosztami związanymi m.in. z dodatkowymi etatami dla nauczycieli i dowozem uczniów do 

tych szkół. 



Wójt podziękował Paniom Dyrektorkom za pracę i wyniki szkół.  

 
Uwagi radnych: 

 

Przewodniczący Rady, Marek Kumor, również podziękował Dyrekcji za trud i pracę włożoną 
w kierowanie szkołami i osiąganie tak znaczących sukcesów.  

 

Radny Andrzej Knopek: stan techniczny SP Bojszowy nie jest tak dobry, jak przedstawiony w 

raporcie: brak warunków lokalowych, lekcje na dwie „zmiany”. W Raporcie jest pokazany 

również zbyt wyidealizowany stan Przedszkola. 

 

Wójt: Wyniki w Raporcie są uśrednione, baza lokalowa filii Przedszkola w Międzyrzeczu, 

Jedlinie i Świerczyńcu jest bardzo dobra. Natomiast prace inwestycyjne w Przedszkolu w 

Bojszowach są planowane na 2010 rok. Uczniowie SP Bojszowy od przyszłego roku 

szkolnego będą mieli zajęcia z wychowania fizycznego na hali sportowej. Tym samym 

zaistnieje możliwość przekształcenia „starej” sali gimnastycznej w podstawówce w 

pomieszczenie o innej funkcji. 

 

Radny Grzegorz Tomala: prośba o bardziej czytelna formę raportu w przyszłości. W ciągu 

ostatnich 3 lat wyniki w nauce bardzo się różniły. Dosyć nieczytelna jest wartość dodana – 

pojęcie niejasne dla większości mieszkańców.  

  

Wójt: Raport dotyczy tylko roku 2008/2009. Wartość dodana to pojęcie, które bardzo trudno 

zdefiniować – należałoby przeprowadzić odrębny wykład nt. techniki wyliczania tej wartości.  

 

Wobec braku innych pytań i uwag, Rada przyjęła Raport o stanie oświaty w roku szkolnym 

2008/2009. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził pięciominutową przerwę. 
 
Ad.5 
Przedstawienie projektów uchwał. 
Projekt uchwały Nr XXIX/154/2009 w sprawie poparcia stanowiska Stowarzyszenia Gmin 

Górniczych w Polsce. Stowarzyszenie Gmin Górniczych w Polsce przedstawiło swoje 

negatywne stanowisko w sprawie rządowego projektu nowelizacji ustawy „Prawo 

geologiczne i górnicze”, w której zakłada się m.in. wyłączenie infrastruktury w podziemnych 

wyrobiskach górniczych spod opodatkowania i półroczną regulację opłaty eksploatacyjnej 

(kserokopia wystąpienia w załączeniu do protokołu). W związku z członkostwem Gminy 

Bojszowy w SGGP oraz prośbą Stowarzyszenia o poparcie w/w stanowiska Wójt przedkłada 

niniejszy projekt uchwały. 

 

Uwagi radnych: 

 

Radny G. Tomala: mam 2 wątpliwości: czy w ogóle Rada powinna podejmować uchwałę, 
skoro na terenie Gminy nie ma już eksploatacji oraz czy forma uchwały jest tu prawidłowa 

dla poparcia stanowiska SGGP. 

 

Wójt: Forma uchwały jest prawidłowa – dodatkowo wzmacnia stanowisko. Problem 

faktycznie nie dotyczy już bezpośrednio naszej Gminy, ale ze względu na członkostwo w 

SGGWP jest właściwe i oczywiste. Należy tez wspomnieć, że Gmina nadal prowadzi 3 



sprawy dot. wyrobisk za lata poprzednie, gdzie dochodzimy należnych kwot z tytułu podatku 

od wyrobisk. 

 

Radny Grzegorz Sztoler: jaka jest kwota zaległości podatkowych od wyrobisk w Bojszowach. 

Czy Gmina Bojszowy jest nadal członkiem SGGP? Zwracam też uwagę, że Gmina Bojszowy 

nadal ma pod sobą pokłady węgla – nie możemy zakładać, ze w przyszłości znowu nie będą 
tu prowadzone prace górnicze. 

 

Wójt: Należy dodać, że ustawa reguluje również sprawy odszkodowań za szkody górnicze, co 

dot. już bezpośrednio mieszkańców Gminy, więc nie można twierdzić, że sprawa nas już nie 

powinna interesować. Co do kwot, są to kwoty stosunkowo niskie wynoszące ok. 7-8 tys. zł. 

Gmina nadal jest członkiem SGGP. 

 

Radny Robert Seweryn: przychylam się do wątpliwości radnego Tomali, co do formy 

uchwały. Właściwszy byłby wpis do protokołu. 

 

Wójt: Projekt uchwały jest zaopiniowany przez radcę prawnego. Tego typu stanowiska były 

w latach poprzednich również podejmowane w formie uchwał. Nie ma tu naruszenia 

jakichkolwiek przepisów.  

 

Radny Antoni Wilczek: problem również dotyczy Gminy Bojszowy, nie ma gwarancji, że za 

kilka lat znowu nie będzie u nas wydobycia,  jest też wiele spraw odszkodowawczych, więc 

dziwi mnie fakt, że radni mają wątpliwości, co do poparcia stanowiska SGGP. 

 

Radny R. Seweryn: pismo do Premiera dotyczy tylko wyrobisk, myślenie niektórych z 

Państwa jest może zbyt daleko idące, że jest tu mowa o całym kształcie ustawy i 

odpowiedzialności odszkodowawczej. Stanowisko SGGP dot. tylko podatku od wyrobisk, nie 

wkładajmy tu problemu szkód górniczych i ruchu kopalń. 
 

Wójt: Pismo dotyczy nowelizacji całej ustawy, a w szczególności wyrobisk. Cytuję: 
„Niekorzystne rozwiązania dotyczą nie tylko kwestii finansowych, ale również sposobu i 

norm prawnych rozwiązywania zagadnień odszkodowawczych z poszkodowanymi 

eksploatacją górniczą mieszkańcami.”  

 

Radny Rajmund Gondzik: należy poprzeć stanowisko SGGWP, ale jakie są szanse na 

powodzenie tego poparcia? 

 

Radny G. Tomala: odpowiadając na wypowiedź radnego Wilczka, zwracam uwagę, że 

przedstawiciele KWK „PIAST” zapewnili, że w najbliższych latach nie będzie prowadzone 

wydobycie na terenie Gminy. 

 

Radny A. Wilczek: w tej chwili przedstawiciel Kopalni tak twierdzi, ale za jakiś czas 

przyjdzie inny i powie całkiem co innego. 

  

Projekt Nr XXIX/155/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/149/97 Rady Gminy 

Bojszowy z dnia 8 października 1997r. w sprawie przystąpienia Gminy Bojszowy do spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością, której celem jest prowadzenie wysypiska śmieci. 

W 1997 r. Gmina Bojszowy przystąpiła do spółki Master założonej przez miasto Tychy. 

Ustawa o odpadach z 2007 r. (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251) zobowiązała gminy do nie 

przekraczania granicznych progów masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w 



latach: do końca 2010, na wysypisku można składować nie więcej niż 75% wytwarzanych 

odpadów (25 % musi ulec przetwarzaniu), w roku 2013 będzie to 50% i w 2020 r. 35%. 

Obowiązek nałożony na nas ustawą o odpadach przejmie spółka Master, która ubiega się o 

dotację z Funduszu Spójności na realizację Zakładu Kompleksowego Zagospodarowania 

Odpadów Komunalnych Mieszanych. Po podjęciu przedmiotowych uchwał przez gminy – 

udziałowców, Master aplikując o środki może wykazać, że realizuje zadania gmin i może 

ubiegać się o dofinansowanie w wysokości 75 % inwestycji. Warunkiem jest przekazanie 

zadania własnego gminy spółce Master w drodze proponowanej zmiany uchwały.  

 

Uwagi radnych: 

 

Radny A. Knopek: niepokoi zapis dotyczący przyjęcia regulaminu ustalającego realizację 
obowiązku nałożonego na spółkę– odbywa się to poza Radą Gminy. 

 

Wójt: regulamin musi uchwalić walne zgromadzenie udziałowców: burmistrzów, wójtów.  

 

Radny G. Tomala: prośba o udostępnieni regulaminu po jego przyjęciu. 

 

Radny Krzysztof Ścierski: na terenie kraju mogą być wybudowane tylko 2 spalarnie – jakie są 
powody tego ograniczenia? 

 

Wójt: przedsiębiorcy mają problem z udokumentowaniem ilości odpadów, co jest wymagane 

przy aplikowaniu o środki. 

 

Radny R. Gondzik: czego konkretnie dotyczy projekt uchwały? 

 

Wójt: przekazania Master zadania własnego gminy, co pozwoli Spółce przetwarzać odpady. 

 

Radny G. Tomala: jakie są konsekwencje dla gminy w razie niepowodzenia przedsięwzięcia? 

 

Wójt: gmina będzie musiała sama zapewnić składowanie odpadów. 

 

Wójt omówił projekt uchwały Nr XXIX/156/2009 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 

kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętego kredytu 

krótkoterminowego w kwocie 900 000,- zł. Projekt został omówiony na posiedzeniu Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gminy. W związku z niską realizacją dochodów budżetowych, zaistniała 

potrzeba zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 900 tys. zł. na spłatę wcześniej 

zaciągniętego kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w trakcie roku deficytu 

budżetowego. Kredyt długoterminowy zaciągnięty zostanie na okres 3 lat, tj. 2010-2012 i 

pozwoli uregulować zobowiązania wynikające z inwestycji prowadzonych w bieżącym roku 

(m.in. „Orlik” i remont ul. Żytniej). 

 

Bez uwag. 

 

Projekt uchwały Nr XXIX/157/2009 w sprawie zmian w budżecie na 2009 r. został 

przedstawiony przez Wójta. W związku z koniecznością uzupełnienia planów finansowych 

jednostek budżetowych (szkoły, przedszkole, GOPS) przygotowano projekt zmian w budżecie 

w zakresie wydatków budżetowych. 

Zmiany polegają na przesunięciu wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. Z 

działu 926 Kultura fizyczna i sport przesunięciu ulega kwota 389.020,00 zł do działu 801 



Oświata i wychowanie w kwocie 347.000,00 zł, do działu 852 Pomoc społeczna 15.000,00 zł 

oraz do działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 29.020,00 zł. 

Ponadto, zał. nr 1 zawiera zwiększenie dochodów w kwocie 2.000,00 zł z tyt. nagrody 

uzyskanej przez Gminne Gimnazjum w konkursie „Moje czyste miejsce na Ziemi”. Kwota ta 

jest także w zał. nr 2 o wydatkach (zwiększenie). 

Załącznik nr 3 zawiera zmianę dot. WPI w zakresie zadania „Przebudowa ulicy Świętego 

Jana w Bojszowach wraz z budową chodnika i kanalizacji deszczowej” oraz zadania 

„Budowa instalacji solarnych do podgrzewania wody użytkowej dla potrzeb szkół w 

Bojszowach i Świerczyńcu”. W tym miejscu wnoszę autopoprawkę: w rubryce nr 1 w roku 

2009 w pozycjach „Budżet gminy” i „Razem” oraz w rubryce „Razem wartość inwestycji” 

należy dodać kwotę 3.660,00 zł. 

Załącznik nr 4 dotyczy przesunięć między paragrafami wydatków w planie rachunku 

dochodów własnych Przedszkola. 

 

Uwagi radnych: 

Radny G. Tomala: w jakiej wysokości zapotrzebowania były zgłaszane na początku roku 

2009 przez dyrektorów szkół? 

 

Wójt: W tej chwili nie mam przy sobie tych danych, ale było to na podobnym poziomie jak w 

roku 2008. Mogę natomiast przedstawić uchwalone plany finansowe dla placówek 

oświatowych: Przedszkole – 780 000 zł, SP Bojszowy 1 502 876 zł, SP Świerczyniec 

1 477 213, SP Międzyrzecze 613 578 zł, Gimnazjum 2 075 775 zł. 

 

Radny G. Tomala: czy warto dyscyplinować dyrektorów szkół, skoro i tak zmieniają te kwoty 

w ciągu roku? 

 

Wójt: Warto. Obecne dysproporcje wynikają z niedoszacowania płac. Wszelkie inne 

założenia są realizowane. 

 

Radny R. Seweryn: szokujące dysproporcje w zwiększeniu dopłat do szkół. Zaskakuje też 
różnica w kwotach przeznaczonych na płace - mniejsza szkoła, a większe środki na płace?  

 

Wójt: Różnica w dopłatach wyniknęła już na początku – SP Bojszowy otrzymała większą 
kwotę niż SP Świerczyniec. Dysproporcje są związane m.in.: z obowiązkiem zatrudnienia 

nowego nauczyciela na miejsce nauczyciela chorującego – urlop zdrowotny nie jest 

wypłacany przez ZUS, tylko przez samorząd; istnieniem oddziałów integracyjnych, w których 

konieczne jest zatrudnienie dodatkowych nauczycieli. 

 

Ad.6 
Przyjęcie uchwał: 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych (obecny H. Kostyra, R. Seweryn, A. Wybraniec). 

Uchwała Nr XXIX/154/2009 w sprawie poparcia stanowiska Stowarzyszenia Gmin 

Górniczych w Polsce. 

12 głosów – za 

 0 głosów – przeciw 

 3 głosów – wstrzymujące się. 
 



Uchwała Nr XXIX/155/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/149/97 Rady Gminy 

Bojszowy z dnia 8 października 1997r. w sprawie przystąpienia Gminy Bojszowy do spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością, której celem jest prowadzenie wysypiska śmieci. 

 

15 głosów – za 

 0 głosów – przeciw 

 0 głosów– wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr XXIX/156/2009 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętego kredytu krótkoterminowego w 

kwocie 900 000,- zł 

15 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów– wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr XXIX/157/2009 w sprawie zmian w budżecie na 2009 r. 

 

15 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów– wstrzymujących się. 
 

 

Ad. 7 
Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy w okresie 

międzysesyjnym: 

1) Zebranie OSP Międzyrzecze 

2) Mistrzostwa świata w walkach budo w Bieruniu 

3) Spotkania z Kołami Emerytów i Rencistów Bojszowy i Bojszowy Nowe 

4) Spotkanie z autorami filmu „Dzieci Wehrmachtu” 

5) Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

6) Święto Szkoły Podstawowej w Świerczyńcu. 

 

 

Przewodniczący podziękował radnym za uczestnictwo w spotkaniach, na które byli 

zapraszani oraz za uczestnictwo w szkoleniu w dniu 15 października br. 

Do Sekretariatu Rady wpłynęło pismo Wójta Gminy Bojszowy dot. informacji w sprawie 

oświadczeń majątkowych za 2008 rok, w którym stwierdzono, ze oświadczenia majątkowe 

Wójta i Przewodniczącego Rady zostały złożone terminowo i nie stwierdzono w nich 

nieprawidłowości, czego potwierdzeniem jest pismo Wojewody Śląskiego. 

Na podstawie ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym informuję, że: 

1. Wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie (14 egz. 

Oświadczeń majątkowych); 

2. Nie stwierdzono nieprawidłowości w analizowanych oświadczeniach majątkowych; 

3. Oświadczenia przekazano do Urzędu Skarbowego Tychy (pismo nr OR2.-0717-1/09 z 

dnia 11 maja 2009r.; data wpływu do US 13.05.2009r.) celem dokonania ustawowych 

czynności; 



4. Oświadczenie Przewodniczącego Rady Gminy przekazano w nakazanym terminie 

Wojewodzie Śląskiemu, który nie stwierdził nieprawidłowości w oświadczeniu (pismo 

nr KA/V/0717/2/4/3/09 z dnia 23.10.2009r.; data wpływu 26.10.2009r.); 

5. Oświadczenia majątkowe wszystkich radnych przekazano w formie elektronicznej do 

publikacji na BIP Urzędu Gminy Bojszowy. 

 

 

Wójt Gminy Bojszowy przekazał następujące informacje: 

• Trwają prace projektowe w zakresie kanalizacji grawitacyjnej w Świerczyńcu; 

• 19 października podpisane zostały umowy w ramach programu „Radosna 

Szkoła”; 

• 15 listopada odbędzie w Gimnazjum odbędzie się pokaz najnowszego filmu 

Józefa Kłyka „Nie wszystko mi wojna zabrała”; 

• Realizowany jest remont ul. Żytniej; 

• Realizowana jest inwestycja związana z programem „Orlik”; 

• Ogłoszono przetarg na zimowe utrzymanie dróg; 

• 7 listopada br. mają się rozpocząć prace związane z remontem schodów OSP 

Bojszowy Nowe; 

• Zakończono prace geodezyjne na ul. Świętego Jana; 

• Przygotowywany jest projekt budżetu Gminy Bojszowy na 2010 rok, który 

zostanie złożony Radzie Gminy do 15 listopada. 

• W dniu 27.11.2009r. miało posiedzenie Rady Społecznej GZOZ-u, na którym 

podjęto uchwałę w sprawie nabycia przez GZOZ nowoczesnego ultrasonografu. 

 

 

Zapytania i interpelacje radnych: 

Radny G. Sztoler- prośba o przybliżenie sprawy napadu na sklep w Międzyrzeczu. 

Radny Stefan Bratek – problem z ogrzewaniem świetlicy środowiskowej w Jedlinie.  

Radny R. Gondzik – jak wygląda sprawa sprzedaży „Klubu” w Świerczyńcu? Na ul. 

Klubowej na jednym z zakrętów stoi podstawa betonowa, prawdopodobnie jakiegoś słupa, 

która stwarza utrudnienie i niebezpieczeństwo w ruchu. Prośba o kontakt z właścicielem w 

celu usunięcia lub wyraźnego oznakowania tej podstawy. Kolejna sprawa dotyczy twórczości 

J. Kłyka – prośba o zorganizowanie przeglądu filmów. 

Radny R. Seweryn – jak wygląda sprawa odwodnienia skrzyżowania ul. Równej i Nowej? 

Na ul. Nowej jest niedziałająca lampa. Prośba o wzmożenie kontroli na skrzyżowaniu ul. 

Pancerniaków i Trzcinowej, ponieważ zauważyłem, że nawet pracownicy Urzędu nie 

przestrzegają tam znaku STOP. Prośba o interwencję w sprawie utwardzenia pobocza ul. 

Trzcinowej.  

Ad. 8 
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje: 

Napad w Międzyrzeczu – cztery osoby skradły kilkadziesiąt paczek papierosów. Napastnicy 

poruszali się samochodem. Policja wytypowała już pewną grupę podejrzanych. 



Ogrzewanie w świetlicy – problem zostanie rozwiązany. 

„Klub” w Świerczyńcu – nie było ani zarządzenia ani ogłoszenia o sprzedaży „Klubu”.  

Przegląd filmów J. Kłyka – takie przedsięwzięcie jest planowane w przyszłym roku. 

Skrzyżowanie ul. Równej i Nowej – prace wstrzymują warunki pogodowe. 

Skrzyżowanie ul. Pancerniaków i Trzcinowej – na terenie całej Gminy jest wzmożona 

kontrola policji. 

Pobocze przy ul. Trzcinowej – podejmę interwencję w tej sprawie. 

 

Ad. 9 
Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady 

Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: B. Wrobel 

Bojszowy, dnia 28.10.2009r. 

 

 


